（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 4 月 6 日 記録者：岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会佐賀第一支部

開催日時 2019 年 4 月 6 日（土） 18:00〜20:10

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

出席者 岩宗和人、事業者会員：野中康吉志、推進会員：鶴田啓二、坂井正吾

議事 １， 開会宣言               支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                  参加者全員
３， 出席者確認              支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶              支部長 岩宗 和人
５， 議題並びに資料の確認         支部長 岩宗 和人
６， 本会報告事項             支部長 岩宗 和人

全報６−１ ２０１９年度更新に関して

全報６−２ 第９回全国会員大会に関して

全報６−３ 再築基準に伴う再生工事に関してのアンケート

全報６−４ 空き家事業説明会に関して

全報６−５ 各種スケジュールに関して

全報６−６ メルマガサービスに関して

全報６−７ 古民家ポータルサイトに関して
全報６−８ その他

７， 事務局報告事項            支部長 岩宗 和人
事報７−１ 全国大会のスケジュールについて

８， 支部報告事項             支部長 岩宗 和人
支報８−１ 小城市役所からの要望の件

９， 審議事項               支部長 岩宗 和人
審議９−１ 佐賀第一支部の４月度取り組み
審議９—２ 空き家問題トータルコンサルタント

１０， 学習プログラム            支部長 岩宗 和人
１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 岩宗 和人

決定事項 事報７−１ 全国大会のスケジュールについて

 4/24-25 に全国大会へ岩宗、鶴田、野中の三名が参加します。

支報８−１ 小城市役所からの要望の件

 先月の物件とは、別の物件を再生利活用できないか見て欲しいと連絡があり、4/8（月）

に空き家バンクの新任課長と共に視察してきます。後日報告します。

審議９−１ 佐賀第一支部の４月度取り組み

 4/19（金）14 時に武雄市役所に集合し、空き家バンクと観光課を訪問します。

審議９—２ 空き家問題トータルコンサルタント

 ２月にあった講習会で、佐賀からは２名合格して、どちらかがインストラクターをす

る事になりますが、今回の講習は鶴田さんにお願いします。

次月開催日時 2019 年 5 月 11 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

次月議事内容 佐賀古民家再生協会の活動が増えるには？